de commu|ni consensu earundem partium est per nos taliter ordinatum:

Quod
|
universi et singuli eiusdem monasterii monachi ad ipsum monasterium

|
redire debeant

et ibidem sub regularis diseipline observancia per eultum divinorum continuam omnipotent! domino

feliciter
|
complacere. Quos, ut eo liberius, quo quietius exequi seu

|
peragere valeant memorata, in 10

nostram et imperii defensionem re|cipiraus specialem; constituentes et assignantes eisdem 8erenis|simum

virum Ulricum de Clingenberg, advocatum Constantiensem fidelem nostrum dilectum vice et nostro
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1 nomine defensorem. Quibus sie reversis et monasterio officiare volentibus de prebenda, ipsis mo|nachis

ab antiquo debitis et consuetis, per eos, quorum interest
|
aut qui hoc facere censueverunt, preeipimus

integre et sine difficultate qualibet provdderi, volentes pariter et mandantes |, ut iidem monachi hono-

rabili et religioso viro . . tali videlicet
|
in spiritualibus lite pendente, cum omni devotionis prompti-

5 tudine
|
obediant et intendant et quod prefatus abbaa cui dudum ammi|nistracionem temporalium

sepedicti monasterii exercendam auetoritate regia | meminimus indulsisse, amministrationem temporalium

ipsius monasterii in|terim exerceat et eorundem temporalium nostre defensionis fretus presidio libere

curam gerat in suprascriptis omnibus et
|
singulis articulis, utriusque partis per omnia jure salvo.

In quorum omnium et cuiuslibet de premissis testimonium evidens atque robur, praesens scrip-

10 tum exinde conscribi et majestatis nostre
||

sigillo jussimus communiri.

Datum in Scapli VI. Idus Martii, anno domini MCCC septimo, regni vero nostri anno nono.

3. Clemens V. — 1308 Januar 26. Poitiers.

Pg. Or. G. L. A. Karlsruhe. Arch. Konst.-Beich. V, 591.

Übersetzt bei Öhem, p. 115, 28. Bückübersetzung in den Beichenauer H**- [vergl. dazu Urk.-Fälsch. 18, Note].

Ungedruckt.

1 Clemens episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis . . abbati et conventui monasterii

Au|giemaiori8, ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis saneti Benedicti, Con-

stantiensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem.

Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum, tarn vigor equitatis quam ordo exi|git

5 rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Ea propter, dilecti in

domijno filii, vestris justis postulationibus grato coneurrentes assensu, omnes libertates et immunitates

a pre|decessoribus nostris Romanis pontifieibus sive per privilegia seu alias indulgentias vobis et mona-

sterio vestro
|
concessas nee non libertates et exemptiones secularium exaetionum a regibus et prineipibus

ac aliis Christi fi|delibus rationabiliter vobis indultas sicut ea iuste ac paeifice possidetis, vobis et per

10 vos eidem mo|nasterio auetoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, vel ei ausu

temerario con|traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et

beatorum Pe|tri et Pauli apostolorum eius se noverit ineursurum.

Datum Pictavis VII. Kai. Februarii
|

pontificatus nostri anno tertio.

Auf der Plica rechts: N. Brun; links: Anton ft, gestrichen).

Dorsual: 1. — Confirmatio privilegiorum mon. Augiensis. —
Bulle an rotgelben Seidenfäden.

4. Vicarii generales des Bischofs v. Eonstanz — 1314 Dez. 8. Eonstanz.

Pg. Or. G. L. A. Karlsrulie. Arch. Konst.-Beich. V, 557.

Übersetzt bei Öhem, p. 119, 24.

Ungedruckt.

Vicarii reverendi patris in Christo domini Gerhardi dei gratia Constantiensis episcopi in

spiritualibus et temporalibus generales, neenon officialis curie Constantiensis, omnibus presentes litteras

inspecturis subscriptorum noticiam cum salute. Cum Rümo prepositus et Lutoldus de Crenkingen

monachi monasterii Augie Majoris coram nobis . . officiali jam dicto presidentibus in consistorio

lO sigillo /. in dorso. — 11 ScapU Kop. (?) Ort zwischen Nürnberg und Schßffhauten.
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venerint et dixerint, quod venerabilis dominus D[iethelmus] dei gracia abbas monasterii ejusdem . . 1

quoddam instrumentum contractus mutui cum sigillo conventus ipsius monasterii sine consensu eorum

et conventus sigillasset, ex post facto infra spacium sex dierum Johannes decanus, Fridericus

dictus Sunnenkalp camerarius, C.jde Griffenstain prepositus s. Pelagii Augiensis, Anshelmus

de Wildenstain, Albertus de Urselingen et L. de Regensperg monachi ejusdem monasterii, 5

qui totum conventum representant, exceptis Rfumone] et Lutoldo predictis, comparuerunt coram nobis

anno domini M CCC°XIIII feria secunda post festum beati Nicolai proxima et publice enunciaverunt

et protestati fuerunt, quod idem instrumentum contractus mutui antedicti de voluntate et consensu

eorum omnium requisito, adhibito et expresso fuerat sigillatum et quod dictum mutuum in instrumento

contentum in evidentem utilitatem monasterii fuerat commissum. Asserentes nichilominus, quod idem 10

sigillum conventus sub tali sit et tempore predicte sigillacionis fuerit custodia, quod preter scitum et

conscienciam conventus nichil poterat vel possit aliqualiter sigillari, cum ipsum sigillum repositum sit

sub tribus clavibus, quarum unam abbas, aliam . . decanus et terciam C. de Griffenstain predictus

conservant. Unde reprobacioni et reclamationi sigilli, quam predicti R[umo] et L[utold] fecerunt
?

publice contradixerunt et dixerunt eandem reclamacionem maliciose causa impediendi utilitatem mo- 15

nasterii et indebite fore factam, petentes ut in evidenciam hujusmodi contradictionis et protestacionis

ipsis daremus nostras litteras testimoniales. Nosque . . vicarii et officiales predicti in testimonium

premissorum ipsis bas litteras sigillorum nostrorum videlicet domini nostri episcopi predicti, quo nos

vicarii utimur, et curie nostre Constantiensis tradimus robore communitas. Datum et actum Constancie

presentibus clericis et laicis quampluribus fidedignis. Anno die et indictione prenotatis. 20

Zwei Siegel anhängend.

5. Bischof Rudolf von Eonstanz und Bischof Johann von Straßburg.

1327 April 3. Konstanz.

[Inser.: Johann XXII. — 1326 Okt. 29. Avignon.]

Tg. Or. St.-A. Stuttgart [Ulm 34, 5, XVIIJ.

Benutzt von Öhem, p. 123, 1.

Ungedruckt.

Rudolfus dei gratia Constanciensis episcopus executor ad infrascripta una cum reverendo 1

in Christo patre et domino Johanne dei gratia Argentinensi episcopo a sede apostolica deputatus

omnibus presentes litteras inspecturis noticiam subscriptorum et salutem in domino sempiternam.

Noveritis nos litteras sanctissimi patris et domini nostri domini Johannis divina Providentia

sacrosancte Romane et universalis ecclesie summi pontificis sanas et integras, bulla ipsius blumbea in 5

cordula canapis pendenti bullatas, omnique suspicione carentes
|
nobis ex parte venerabilis in Christo

patris, domini Diethelmi abbatis et conventus monasterii Augie Maioris, immediate sedi apostolice

pertinentis ordinis sancti Benedicti, Constanciensis dyocesis presentatas reverenter recepisse sicut decet,

tenorem qui sequitur continentes.

Johannes episcopus, servus servorum dei, venerabilibus fratribus Constanciensi et 10

Argentinensi episcopis salutem et apostolicam benedictionem.

Apostolice sedis providencia circumspecta devotorum laudabiles actiones intenta considera-

cione discuciens, illos non immerito amplioris gratia favoris attollit, in quibus uberioris devocionis

studia contemplatur.

Sane peticio dilecti filii nobilis viri Lüpoldi, ducis Austrie et Styrie, nuper nobis 15

exhibita continebat, quod in monasterio Augie Maioris ad Romanam ecclesiam nullo medio
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1 pertinente, ordinis sancti Benedicti, Constanciensis dyocesis, semper fuerunt et sunt monachi de